
 

Comune di Pontebba – Determina n. 365 del 07/07/2021 

 

 

Comune di Pontebba 
 

Provincia di Udine 
 

 

 
 

Determinazione nr. 365 Del 07/07/2021     
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO E AFFARI GENERALI 
 

OGGETTO: Erogazione al Consorzio Palaghiaccio di Pontebba del contributo regionale anno 2021. 
Impegno e liquidazione.  
 

IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio comunale n. 12 del 18.02.2021 recante “Approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023 e Bilancio di previsione 2021/2023”, 
esecutiva a norma di legge; 
 
VISTI i provvedimenti del Sindaco:  
- n. 8/2019 prot. 0003375 del 06/06/2019 e nr.28/2020 prot. 0006982 del 01.12.2020 di 
conferimento degli incarichi di Posizione Organizzativa;  
 
RICHIAMATO il decreto nr.52 del 02.11.2020 del Presidente dell’Unione Intercomunale Canal 
del Ferro – Val Canale di nomina dei Titolari di P.O.;  
  
VISTO l'art.20, c.2 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi approvato 
dall’Uti Canal del Ferro – Val Canale con delibera dell’Assemblea dei Sindaci nr.22 del 
25.07.2018, in base al quale l'incaricato di TPO continua ad esercitare le proprie funzioni, dopo la 
cessazione del mandato del Presidente, fino alla riconferma o alla nuova nomina da parte del nuovo 
Presidente;  
 
VISTO l'art. 28, comma 5 della L.R.21 del 29.11.2019, in virtù del quale a far data dal 1^ gennaio 
2021 le Unioni Territoriali Intercomunali che esercitano le funzioni delle soppresse Comunità 
montane, sono trasformate di diritto nella rispettiva Comunità di montagna;  

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale nr. 70 del 03/06/2021, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il PRO 2021; 
 
VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2021-2023 approvato con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 46 del 25/03/2021; 
 
VISTI gli artt. 183 e 184 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
PRESO ATTO dell’articolo 7 della L.R. 25/2016, commi 102-103 e 104; 
 



 

Comune di Pontebba – Determina n. 365 del 07/07/2021 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale nr. 31 del 25/02/2021, dichiarata 
immediatamente eseguibile a norma di legge, con la quale si stabiliva di erogare al Consorzio 
Palaghiaccio, per le spese di gestione del palazzo del ghiaccio € 70.000,00 quale finanziamento per 
l’anno 2021; 
 
RILEVATO che la Regione, giusto decreto nr. 1589/CULT del 08/06/2021, pervenuto al 
protocollo in data 10/06/2021 al prot. n. 0003449 ha concesso al Comune di Pontebba un contributo 
di € 70.000,00 a sollievo degli oneri di gestione del “Palaghiaccio” di proprietà comunale, ma che 
tale importo viene decurtato di € 28.307,86 quale maggiore somma erogata negli anni 2018 e 2019 e 
liquidata per € 41.692,14; 
 
RITENUTO di provvedere alla formalizzazione del conseguente impegno di spesa per il corrente 
esercizio della somma di € 41.692,14 ed alla contestuale liquidazione; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dare atto di quanto in premessa esposto; 
2. Di prendere atto che con decreto nr. 1589/CULT del 08/06/2021, pervenuto al protocollo in 

data 10/06/2021 al prot. n. 0003449 la Regione Fvg ha concesso al Comune di Pontebba un 
contributo di € 70.000,00 a sollievo degli oneri di gestione del “Palaghiaccio” di proprietà 
comunale, ma che tale importo viene decurtato di € 28.307,86 quale maggiore somma 
erogata negli anni 2018 e 2019 e liquidata per € 41.692,14; 

3. Di impegnare a favore del Consorzio Palaghiaccio di Pontebba la somma di € 41.692,14 
quale contributo della Regione (giusto decreto n. 1589/CULT del 08/06/2021) a sollievo 
degli oneri di gestione del “Palaghiaccio” di proprietà comunale per l’anno 2021; 

4. Di imputare la spesa di € 41.692,14 sul capitolo di seguito elencato: 
Eser. EPF Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2021 2021 7820/0 6-1 TRASFERIMENTI AL 
CONSORZIO 
PALAGHIACCIO 

1 4 3 2 1 41.692,14 CONSORZIO PALAGHIACCIO   
cod.fisc. 01793610302/ p.i. IT  
01793610302 

 
5. DI approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.: 
Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 
€ 41.692,14   

 
6. Di liquidare il finanziamento di € 41.692,14 previsto, per il corrente anno, come da decreto 

regionale sopra citato, mediante l’erogazione della somma di € 41.692,14 al Consorzio 
Palaghiaccio, in attuazione di quanto stabilito dalla Giunta Comunale con deliberazione in 
premessa; 

7. Di trasmettere la presente all’ufficio di ragioneria comunale per l’attestazione di copertura  
finanziaria e gli adempimenti conseguenti. 

 
 

ATTESTA 
Ai sensi dell’art. 6 – bis della L. n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, nonché 
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, nemmeno 
potenziale, per quanto attiene al procedimento concluso con l’adozione del presente atto. 
 
Pontebba, lì 07/07/2021 
 

 

 



 

Comune di Pontebba – Determina n. 365 del 07/07/2021 

 Il Titolare della P.O. 
  dott.ssa Paola Leschiutta 
 
 



 Atto n. 365 del 07/07/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LESCHIUTTA PAOLA
CODICE FISCALE: LSCPLA77T60L483W
DATA FIRMA: 07/07/2021 09:56:36
IMPRONTA: 061D63EE736F93F8BF7C408AD06FE2E24B4DF69A559C64E316736110FF2EB57D
          4B4DF69A559C64E316736110FF2EB57D4F0CB4D5600528A37E3A5F2B0FEEBAEA
          4F0CB4D5600528A37E3A5F2B0FEEBAEAA8E71AB8405D2A6A032D004E553DF4C2
          A8E71AB8405D2A6A032D004E553DF4C2D3B7496B75A3E722B56B9843CC5A8651


